Ortschaftsrat Quellendorf **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 26.04.2023

Bekanntmachung	svermerk:	
Standort des Schau	( ) OT Quellendorf, Do	äckereiplatz in Höhe Hauptstr. 54 erwaltungsgebäude, Gartenstr. 1 orfplatz in Höhe Hauptstraße 28 em Grundstück Diesdorfer
ausgehängt am:		von:
abgenommen am:		von:

## **BEKANNTMACHUNG**

Am <u>Donnerstag, dem 11.05.2023 um 19:30 Uhr,</u> findet im Verwaltungsgebäude Stadt Südl. Anhalt, Außenstelle Quellendorf, Gartenstr.1, Raum Volkssolidarität eine öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Quellendorf statt.

## Tagesordnung

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zum Bauvorhaben "Neubau eines Einfamilienhauses mit Techniklager" im Ortsteil Quellendorf der Stadt Südliches Anhalt
- 9. Beratung zur geplanten Aufstellung des Sachlichen Teilplans "Windenergie 2027" in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg, Bekanntmachung der allgemeinen Planungsabsicht und Beteiligung an der Festlegung des Untersuchungsrahmens einschließlich des Umfangs und

- Detaillierungsgrades des Umweltberichts
- 10. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 12. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 13. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 14. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 15. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Schließung der Sitzung

gez. Zimmermann	begl. Paluszczak
Vorsitzende	Sachbearbeiterin